
EL Επίσηµη Εφηµερίδα των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων 3.8.2000L 197/48

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

της 20ής Ιουλίου 2000

σχετικά µε τη σύναψη συµφωνίας µεταξύ της Κοινότητας και της Κυπριακής ∆ηµοκρατίας για την
καθιέρωση συνεργασίας στον τοµέα των µικρών και µεσαίων επιχειρήσεων στα πλαίσια του τρίτου
πολυετούς προγράµµατος για τις µικρές και µεσαίες επιχειρήσεις (ΜΜΕ) στην Ευρωπαϊκή Ένωση

(1997-2000)

(2000/488/ΕΚ)

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ,

Έχοντας υπόψη:

τη συνθήκη για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Κοινότητας, και ιδίως
το άρθρο 157 παράγραφος 3, σε συνδυασµό µε το άρθρο 300
παράγραφος 2 καθώς και το άρθρο 300 παράγραφος 3 πρώτο
εδάφιο,

την πρόταση της Επιτροπής,

τη γνώµη του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου (1),

Εκτιµώντας τα ακόλουθα:

(1) Στο ψήφισµα του συµβουλίου σύνδεσης ΕΚ-Κύπρου, της
12ης Ιουνίου 1995, καθώς και στα συµπεράσµατα του
Ευρωπαϊκού Συµβουλίου του Λουξεµβούργου που συνήλθε
στις 12-13 ∆εκεµβρίου 1997 καθορίζονται ορισµένα στοι-
χεία προενταξιακής στρατηγικής, µεταξύ των οποίων περι-
λαµβάνεται η συµµετοχή της Κύπρου σε κοινοτικά προγράµ-
µατα, γεγονός που επικυρώθηκε από τα συµπεράσµατα του
Ευρωπαϊκού Συµβουλίου του Ελσίνκι στις 10 και 11 ∆εκεµ-
βρίου 1999.

(2) Στο άρθρο 7 παράγραφος 2 της απόφασης 97/15/ΕΚ του
Συµβουλίου, της 9ης ∆εκεµβρίου 1996, που αφορά τη
θέσπιση τρίτου πολυετούς προγράµµατος για τις µικρές και
µεσαίες επιχειρήσεις (ΜΜΕ) στην Ευρωπαϊκή Ένωση (1997-
2000) (2), στο εξής καλούµενο «πρόγραµµα» προβλέπεται
ότι στο εν λόγω πρόγραµµα µπορεί να συµµετάσχει η
Κύπρος.

(3) Η Επιτροπή διαπραγµατεύθηκε, εξ ονόµατος της Ευρω-
παϊκής Κοινότητας, συµφωνία που επιτρέπει τη συµµετοχή
της Κύπρου στο πρόγραµµα.

(4) Η συµφωνία αυτή πρέπει να εγκριθεί,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ:

Άρθρο 1

Η συµφωνία µεταξύ της Ευρωπαϊκής Κοινότητας και της Κυπριακής
∆ηµοκρατίας για την καθιέρωση συνεργασίας στον τοµέα των
µικρών και µεσαίων επιχειρήσεων, στα πλαίσια του τρίτου πολυε-
τούς προγράµµατος για τις µικρές και µεσαίες επιχειρήσεις (ΜΜΕ)
στην Ευρωπαϊκή Κοινότητα (1997-2000), εγκρίνεται εξ ονόµατος
της Ευρωπαϊκής Κοινότητας.

Το κείµενο της συµφωνίας επισυνάπτεται στην παρούσα απόφαση.

Άρθρο 2

Η Επιτροπή εκπροσωπεί την Κοινότητα στη µεικτή επιτροπή που
προβλέπεται στο άρθρο 6 της συµφωνίας.

Άρθρο 3

Ο πρόεδρος του Συµβουλίου εξουσιοδοτείται να ορίσει το (τα)
πρόσωπο(-α) που είναι αρµόδιο(-α) να υπογράψει(-ουν) τη συµφω-
νία δεσµεύοντας την Κοινότητα.

Άρθρο 4

Ο πρόεδρος του Συµβουλίου προβαίνει, εξ ονόµατος της Κοινότη-
τας, στις γνωστοποιήσεις που προβλέπονται στο άρθρο 13 της
συµφωνίας.

Βρυξέλλες, 20 Ιουλίου 2000.

Για το Συµβούλιο

Ο Πρόεδρος

F. PARLY

(1) Γνώµη που διατυπώθηκε στις 5 Ιουλίου 2000 (δεν έχει ακόµα δηµο-
σιευθεί στην Επίσηµη Εφηµερίδα).

(2) ΕΕ L 6 της 10.1.1997, σ. 25.


